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Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy: post¢gpowania w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego pn. ,Modernizacje
miejskiej infrastruktury o$wietleniowej w Darlowie, poprzez wymiane opraw

nieenergooszczednych na energooszczedne typu LED”.

Adres strony postepowania:
https://platformazakupowa.pl/pn/darlowo

nr ogloszenia w BZP — 2024/BZP 00365032

W zwigzku z otrzymaniem wniosku o wyjasnienie tresci SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo
zamdwien publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605, z pézn. zm.) Zamawiajacy przekazuje tre$é zapytan wraz
Z wyjasnieniami:

Pytanie 1:
Zal. nr 9: pkt 3 zapis —,,Oprawa powinna umozliwia¢ szybkg wymiang modutu $wietlnego wraz z zasilaczem

bez koniecznodei odkrgcania uchwytu i demontazu oprawy ze stupa lub wysiegnika.”

Czym kieruje si¢ Zamawiajacy wymagajac tak szczegdlnej budowy oprawy? Konstrukcja tego typu nie jest
zbyt popularna w szczegdlnosci ze wzgledu na wyzsza wage i zwigzang z tym wieksza trudno$é w montazu
na stupie lub wysiegniku.

Wymaganie oprawy o tak specyficznej budowie w opinii odwolujgcego nie ma uzasadnienia lepszego
i szybszego serwisu. W praktyce nie stosuje sie serwisowania opraw ,,na stupie”. Wykwalifikowany serwisant
demontuje uszkodzong oprawe i naprawia ja w warunkach warsztatowych.

Najbardziej popularne i najezgsciej stosowane konstrukeje opraw produkowane przez zdecydowang wiekszosé
Swiatowych producentow charakteryzuja si¢ ponizsza budowa:

Takie oprawy zbudowane sa dokladnie z tych samych komponentéw (zasilacz, panel led, uktad optyczny
zabezpieczenie przeciwprzepigciowe, rozlacznik umozliwiajgcy automatyczne odigczenie zasilania, kostka
zasilania sieciowego 230V, uchwyt montazowy do stupa/wysiegnika). Oprawy te spetniaja doktadnie tg sama
funkcjonalnos$é — czyli emitujg $wiatto. Mogg byé wyposazone réwniez w stosowne gniazda do montazu
sterownikéw systemu sterowania. Pod wzgledem funkcjonalnym nie réznig si¢ niczym od opraw opisanych
w zatgezniku Nr 9, natomiast nie mogg by¢ zaproponowane przez oferentéw w przedmiotowym postepowaniu
przetargowym, poniewaz nie skladajg si¢ z dwoch elementéw i nie majg odlgczanego modutu
z zamontowanym ukfadem zasilajagcym i optycznym.




Jakie to wyjatkowe cechy posiadaja oprawy wymienione w OPZ, ze Zamawiajacy bezwzglednie wymaga tak
specyficznej konstrukeji jednoczeénie eliminujac z mozliwosci zaoferowania swoich produktéw 90%
swiatowych producentéw opraw LED?

Wnosimy o wykreslenie w catosci pkt nr 4 tabeli z Zalacznika Nr 1 - Opis przedmiotu zamdéwienia (OPZ)

Odpowiedz:
Zapis, w zat. nr 9 punkcie 3 dla obu typéw opraw ma zapobiec stosowania przez oferentéw opraw ktore nie

maja mozliwoéci wymiany podstawowych elementéw uzytkowych oprawy ze wzgledu na konstrukcje
np.: poprzez stosowanie zalewanych lub klejonych do obudowy uktadéw zasilajgcych jak rowniez klejonych
do obudowy diod lub plytek drukowanych z diodami, jak rowniez ukladéw diod oraz zasilaczy lutowanych do
okablowania zasilajacego.

Jezeli oprawy proponowane przez oferenta posiadaja:

- wymienne ukiady optyczne to znaczy o konstrukeji pozwalajacej na ich odkrecenie lub odpigcie
od obudowy oraz na odtaczenie ich od zasilania za pomocg ztgczki,

- oraz s3 wyposazone w ukfad zasilajgcy ktory mozna odkrgei¢ lub odezepic od obudowy
oraz odlgczy¢ od =zasilania za pomoca zlaczki, to jest to dla zamawiajacego réwnoznaczne
ze spetnieniem wymogow wyzej wymienionego punktu.

Pytanie 2:
Zat. Nr 9: pkt 13 zapis - Ochrona przeciw przepieciowa Ochrona przepigé 10kV

Czy Zamawiajacy rozumie odporno$¢ zasilacza na przepigcia 10kV, jesli tak prosimy o doprecyzowanie
pomiegdzy jakimi zaciskami?

Czy tez, Zamawiajacy wymaga niezaleznego od zasilacza ochronnika 10kV / 10kA, ktéry mozna wymienié
bez potrzeby wymiany zasilacza?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wnika w konstrukcje oprawy oferenta — jezeli oferent posiada zabezpieczenie 10kV
w ukladzie zasilajagcym to bedzie ono dopuszezone tak samo jak zamontowany w oprawie dodatkowy element
zabezpieczajacy przed przepigciami na poziomie 10kV.

UsciSlajac  dodatkowo - zamawiajgcy nie dopuszcza zabezpieczefi montowanych poza oprawg
w stupie lub skrzynce bezpiecznikowej.

Pytanie 3:
Zat. Nr 9: pkt 21 zapis — “Wspdlezynnik mocy (cos ¢) po zaprogramowaniu oprawy minimum 0,93 — zgodnie

z regulacjami unijnymi. Oprawa nie powinna generowaé pozanormatywnej mocy biernej.”

Prosimy o doprecyzowanie do jakich pozioméw redukeji Zamawiajacy wymaga cos ¢ powyzej 0,93.
Nominalnie wigkszos¢ dobrych opraw oswietleniowych posiada cos ¢ powyzej 0,93 w zakresie 100%-50%
strumienia nominalnego.

Wnosimy o dopisanie w pkt.21 - ,,w zakresie 100%-50% strumienia nominalnego oprawy.”

Odpowiedz:

W projekcie oswietleniowym duza ilos¢ sytuacji oswietleniowych obliczona jest, ze wzgledéw na ograniczenic
mocy zainstalowanej, na najnizszych z mozliwych poziomach luminancji badz natgzenia o$wietlenia wg. PN
13201. Ze wzgledu na to zamawiajacy nie zaktada redukeji o$wietlenia w zakresie wigkszym niz 1 stopien wg.
ww. normy. Oznacza to ewentualng redukcj¢ oswietlenia o okoto 33%.

Z analizy rynku wynika, ze takie parametry spelnia wigkszo§¢ opraw. Dlatego tez zamawiajacy przyjal,
ze jezeli oprawa dla nominalnej mocy kazdej z zaproponowanych opraw spetnia parametr wspolezynnika
mocy wigkszy niz 0,93 jest to dla zamawiajgcego wystarczajace,

Zamawiajacy odrzuca sugesti¢ pytajacego




Pytanie 4:
Zal. nr 9 pkt 25 zapis — ,,Tolerancja danych fotometrycznych opraw réwnowaznych 5% w stosunku do
zamieszczonych w dokumentacji.”

Zamawiajacy wymaga aby zaproponowany system oswietleniowy przez oferentow byt zgodny
z normami bezpieczenstwa i wymagan oswietleniowych.
Wobec tego nie ma znaczenia jaka jest bryta fotometryczna skoro spetnione sa wymagania normy.

Wnosimy o usuniecie pkt 25 ze specyfikacji w catosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada projekt o$wietlenia ktdry pokazuje, ze jest mozliwe zapewnienie odpowiedniego
| racjonalnego oswietlenia przy mocy zainstalowanej na poziomie 17,04 kW. Dlatego tez zamawiajacy nie
rozumie, dlaczego pytajacy chce aby zamawiajacy dopuscil rozwigzania ktére przekraczaja mozliwg do
osiggniecia warto$¢ mocy zainstalowanej, w zakresie zawartym w rozpatrywanym przetargu, az o 60%.

Zamawiajacy domysla sig, ze propozycja pytajacego wynika z zapisdéw wymogu minimalnej redukcji mocy
zainstalowanej o 50% zawartych w zapisach programu ,,Roz$wietlamy Polske”. Jednakze zapis ten wyznacza
tylko minimalny poziom redukcji mocy zainstalowanej i nie ogranicza w zadnym przypadku mozliwosci
jeszcze wigkszej jej reduke;ji.

Zamawiajacy wymaga, aby proponowane réwnowazne rozwigzanie o$wietleniowe, rowniez w zakresie mocy
zainstalowanej, spelniato wymogi zawarte w warunkach przetargowych.,

Zamawiajacy rozumie, ze kazda obecna na rynku oprawa o$wietleniowa posiada inne parametry
oswietleniowe oraz bryte fotometryczng. Dlatego zamawiajacy nie ograniczyt w zadnym stopniu stosowania
opraw z innymi specyficznymi dla producentdéw typami rozsytéw fotometrycznych.

Zamawiajgcy dopuszcza takze dla rozwigzan réwnowaznych, mozliwoéé réznicy (pogorszenia) parametrow
fotometrycznych opraw, w stosunku do zamieszczonego w przetargu projektu, w zakresie 5%
(zal. nr 9 pkt 25).

Tolerancja taka ma to na celu nie ograniczanie konkurencji, a jednoczeénie zagwarantowanie jak najbardziej
energooszezgdnego rozwigzania.

Parametr ten jest dla zmawiajacego, zgodnie z zatozeniami programu ,,Roz$wietlamy Polske”, majacego na
celu minimalizacje mocy zuzywanej na oswietlenie w JST, jest jednym z kluczowych tak aby uzyskaé jak
najnizsza moc opraw zainstalowanych.

Zamawiajacy dopuszcza, aby moc catkowita zainstalowanych opraw nie przekroczyla o wigcej niz 5% mocy
z projektu zamieszezonego w dokumentacji projektowej. Wynika to bezposrednio z wezesniej przywolanego
zapisu zal. nr 9 pkt 25. W ktérym zamawiajacy dopuszeza oprawy o parametrach fotometrycznych réznych
(gorszych) od zawartych w projekcie o 5%.

Zamawiajacy pozostawia zapis zgodnie z wyjasnieniem powyzej.

Pytanie 5:

Zat. Nr 9: opis opraw parkowych: zapisy —

1. Typy oprawy powinny posiada¢ wersje zaréwno do montazu na szczycie stupa jak i do montazu do
wysiegnika

2. Montaz oprawy Oprawa/oprawy musi posiadaé¢ wersje do montazu na stupach od fi 48 — fi 76 oraz do
podwieszenia do wysiggnikéw z gwintami zaréwno typu metrycznego jak i gazowego. Oprawa powinna
posiada¢ takze mozliwo$¢ montazu na nietypowych wysiegnikach stylizowanych — dla tego montazu
poduszczone jest zastosowanie dedykowanych przejéciowek

3. Powierzchnia boczna Maksymalna powierzchnia boczna oporu wiatru 0,030m2.

W rzeczywistosci w miescie Darlowo sg ponizsze oprawy parkowe i dekoracyjne.
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Czy Zamawiajacy wymaga wymiany na oprawy zblizone ksztaltem do istniejgcych (poza kulg ktdrej juz nie
ma w ofertach opraw LED) ?

Jesli tak, zapis o powierzchni bocznej i wadze jest nie do spetnienia przez 99% oferentéw. Takie oprawy maja
powierzchnig boczng nawet do 0,2m2 i wage pod 9kg (stylowa na ulicy krotkiej).

Prosimy o doprecyzowanie wymagan opraw parkowych, takze co do ich mocowania, poniewaz oprawy typu
4 nie sg produkowane w wersji na stup. Wymagania wigc ogdlne co do opraw wszystkich typdw sa nie do
spetnienia.

Odpowiedz:
Odpowiadajac na pytanie i precyzujac swoje oczekiwania, zamawiajgcy wyjasnia, ze dopuszcza stosowanie

opraw o ksztaftach réznigcych si¢ od obecnie stosowanych. Ze wzglgdu jednak na charakter turystyczny
miasta, zachowujacych styl dotychczasowego oswietlenia. Z tego wzgledu oraz w celu uscislenia zmawiajacy
doprecyzowuje:

- Zamawiajgcy wymaga, aby zostal zachowany podziat na oprawy typu dekoracyjnego oraz ulicznego. Podziat
ten zostal wyraznie podkreslony w projekcie oraz zestawieniu sytuacji o$wietleniowych w opisach typow
opraw.

- Dla opraw dekoracyjnych zamawiajacy wymaga zachowana sposobu montazu — podzial na oprawy
podwieszane do wysiggnikdw/konsol oraz oprawy montowane na szczycie stupa.

- Dla opraw dekoracyjnych zamawiajacy dopuszcza stosowanie 2 réznych typéw opraw: jednej dla wersji
zwieszanej i jednej dla montowanej na stupie, jezeli oferent nie posiada jednej rodziny opraw ktéra
zapewnialaby wszystkie sposoby montazu,

- Dla opraw dekoracyjnych montowanych na stupie zamawiajacy, ze wzgledu na zachowanie charakteru
oswietlenia, dopuszcza tylko oprawy z kloszem wypuktym lub oprawy z kloszem ptaskim, ale wyposazone
w ramiona, ktére ,,symuluja” obecnos¢ klosza tak aby nawiazaé do istniejacych juz w miescie rozwiazan
oswietleniowych.

- Dla opraw zwieszonych dopuszczone sa zaréwno oprawy z kloszem plaskim jak réwniez z kloszem
wypuktym oraz oprawy z ramionami dekoracyjnymi ,,symulujgcymi” obecnosé klosza.

- Zamawiajgcy nie dopuszcza opraw typu ,kula §wietlna”

Pytanie 6:
Zak. nr 9: oprawy uliczne pkt 13 zapis — Maksymalna powierzchnia boczna oporu wiatru 0,030m?2

Odpowiedz:
Aby nie ogranicza¢ konkurencji zamawiajgcy dopuszcza:

- dla oprawy typu ulicznego jako réwnowazne zaréwno oprawy z powierzchnia boczng nie wigkszej niz
0.03m2 jak rowniez z o parametrem Scx nie wigkszym niz 0,03,

- dla opraw dekoracyjnych zamawiajacy zmienia w Zalaczniku 9 w specyfikacji - ,,Specyficzne parametry
opraw typu parkowego i dekoracyjnego/stylizowanego™ w punkcie 3 ,,Powierzchnia boczna®

brzmienie punktu na: ,,Maksymalna powierzchnia boczna oporu na wiatr 0,2m2.”.

Jednoczesnie zamawiajacy jako réwnowazne uzna zaréwno oprawy z powierzchnig boczng nie wiekszej niz
0.2m2 jak réwniez z o parametrem Scx nie wigkszym niz 0,2.

Pytanie 7:
Nawet bardzo ptaskie oprawy maja powyzej 0,03 chyba, ze Zamawiajacy wymaga 0,03m2 jako wspdtezynnik
oporu wiatru SCx

Odpowiedz:

Aby nie ogranicza¢ konkurencji zamawiajacy dopuszcza:

- dla oprawy typu ulicznego jako rownowazne zaréwno oprawy z powierzchnig boczna nie wigkszej niz
0.03m2 jak réwniez z o parametrem Scx nie wigkszym niz 0,03,

- dla opraw dekoracyjnych zamawiajacy zmienia w zataczniku 9 w specyfikacji - ,,Specyficzne parametry
opraw typu parkowego i dekoracyjnego/stylizowanego” w punkcie 3 ,,Powierzchnia boczna®

brzmienie punktu na: ,,Maksymalna powierzchnia boczna oporu na wiatr 0,2m?2.”.

Jednoczesnie zamawiajacy jako rownowazne uzna zardwno oprawy z powierzchnig boczng nie wigkszej niz
0.2m2 jak réwniez z o parametrem Scx nie wiekszym niz 0,2.




Pytanie 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze oferta bedzie speinia¢ wymagania SWZ jesli calo$é mocy nowych opraw nie
przekroczy 27,38k W czyli 50% zamontowanych obecnie 54,766k W.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada projekt o$wietlenia ktory pokazuje, ze jest mozliwe zapewnienie odpowiedniego
i racjonalnego o$wietlenia przy mocy zainstalowanej na poziomie 17,04 kW. Dlatego tez zamawiajacy nie
rozumie, dlaczego pytajacy chce aby zamawiajacy dopuscit rozwigzania ktére przekraczaja mozliwg do
osiggniecia wartos¢ mocy zainstalowanej, w zakresie zawartym w rozpatrywanym przetargu, az o 60%.

Zamawiajacy domysla sie, ze propozycja pytajacego wynika z zapiséw wymogu minimalnej redukeji mocy
zainstalowanej o 50% zawartych w zapisach programu ,,Rozswietlamy Polske”. Jednakze zapis ten wyznacza
tylko minimalny poziom redukcji mocy zainstalowanej i nie ogranicza w zadnym przypadku mozliwosci
Jjeszeze wigkszej jej reduke;i.

Zamawiajagcy wymaga, aby proponowane rownowazne rozwiazanie o$wietleniowe, réwniez w zakresie mocy
zainstalowanej, spetniato wymogi zawarte w warunkach przetargowych.

Zamawiajacy rozumie, ze kazda obecna na rynku oprawa o$wietleniowa posiada inne parametry
oswietleniowe oraz bryle fotometryczna. Dlatego zamawiajacy nie ograniczyt w zadnym stopniu stosowania
opraw z innymi specyficznymi dla producentow typami rozsytéw fotometrycznych.

Zamawiajacy dopuszcza takze dla rozwigzan rownowaznych, mozliwosé roznicy (pogorszenia) parametréw
fotometrycznych opraw, w stosunku do zamieszczonego w przetargu projektu, w zakresie 5%
(zal. nr 9 pkt 25).

Tolerancja taka ma to na celu nie ograniczanie konkurencji, a jednoczesnie zagwarantowanie jak najbardzie;
energooszezednego rozwigzania.

Parametr ten jest dla zmawiajacego, zgodnie z zalozeniami programu ,,Rozéwictlamy Polske”, majacego na
celu minimalizacjg mocy zuzywanej na o$wietlenie w JST, jest jednym z kluczowych tak aby uzyskaé jak
najnizszg moc opraw zainstalowanych.

Zamawiajgcy dopuszcza, aby moc catkowita zainstalowanych opraw nie przekroczyla o wigcej niz 5% mocy
z projektu zamieszczonego w dokumentacji projektowej. Wynika to bezposrednio z wezesniej przywolanego
zapisu zat. nr 9 pkt 25. W ktérym zamawiajacy dopuszeza oprawy o parametrach fotometrycznych réznych
(gorszych) od zawartych w projekcie o 5%.

Zamawiajacy zaklada spetnienie SWZ w momencie spetnienia wymogdw przetargowych w zakresie mocy
zainstalowanej na poziomie 17,04 KW z mozliwoscia jej przekroczenia o tolerancje zawarta w punkcie
(zal. nr 9 pkt 25) czyli o maksymalnie 5%.

Pracownik merytoryczny:
Agnieszka Clechanowska, tel. 94 355 12 48




